
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolas avīze  

2014. gada 30. maijs 14 

Vārds direktorei 
Aiz skolas logiem zied ceriņi, smaržo tikko pļauta zāle, un 

daba vēsta - klāt vasara, laiks atpūtai pēc gara darba cēliena. 
Mācību gada beigās saku paldies pedagogiem par godprātīgi veikto 
darbu, paldies skolēniem par labestību, centību, optimismu un 
skolas vārda godā celšanu, ar labiem rezultātiem piedaloties 
novada, starpnovadu rīkotajās olimpiādēs un valsts mēroga  
sacensībās. Paldies vecākiem par rūpēm un mīlestību, ko sniedzat 
saviem bērniem, lai viņi justos labi. Lai skaista un piedzīvojumiem 
bagāta vasara! Uz tikšanos skolā rudenī - laikā, kad visi kopā 
svinēsim skolas 110. dzimšanas dienu! 

Direktore Dace Balandīna 

 Mēs lepojamies ar sasniegumiem mācībās 4.-9. klašu grupā. 

Zelta atzinības rakstus nopelnījuši šādi skolēni: 

4.a klasē: Diāna Lasmane, Anna Mētere, Annija Žunda, Dāvids 
Lapinskis, Līna Kristiāna Melbārde, Jānis Zaķis, Alise Rorbaha, 
Ričards Cerus. 4.b klasē: Daniela Danenbergsone, Karīna Keita 
Koreņika, Elija Līva Freimane, Agnese Štencele. 5. klasē: Paula 
Strautmane, Katrīna Leila Zvejniece. 6. klasē: Monta Geriņa, 
Elizabete Mūrniece, Arnita Norkusa, Anete Dace Svārupa, Līva 
Vidžupa. 7.a klasē: Madara Druvaskalna, Krista Kristiana Koreņika, 
Denijs Norkus, Amanda Sabecka. 8.b klasē: Roberts Šmits. 9.a 
klasē: Elīza Šaule. 9.b klasē: Karīna Klāra Miķelsone. 

Sudraba atzinības rakstus nopelnījuši šādi skolēni: 

4.a klasē: Ralfs Donis, Artis Millers. 4.b klasē: Monta Eisaka, 
Kristers Dreimanis. 5. klasē: Daniela Puriņa. 6. klasē: Madara 
Alksne, Kristiāna Blumberga, Raivita Koreņika, Tīna Markusa, 
Rihards Roberts Miķelsons, Renāte Vītola. 7.b klasē: Kristiāna 
Jansone, Uģis Glāziņš, Samanta Plīta. 8.a klasē: Sīlinda Gercāne. 8.b 
klasē: Sofija Anna Freisa, Laura Freimane, Emīlija Kramēna.  

Bronzas atzinības rakstus nopelnījuši šādi skolēni: 

4.a klasē: Horens Akopjans, Arsenijs Nikolass Parfjonovs, Aleksa 
Sabecka. 5. klasē: Alise Eglīte, Kristaps Hļevickis, Reičela Rumba, 
Una Šlisere. 6. klasē: Lelde Tiļļa, Annija Žilinska. 7.a klasē: Patrīcija 
Kalniņa, Viktorija Kargapoļceva, Madara Livandovska, Patrīcija 
Manteja, Laine Rumpe. 7.b klasē: Keitija Krauze. 8.b klasē: Kristīne 
Bērziņa, Monta Luīze Lazareva. 

Mēs lepojamies ar sasniegumiem 

mācībās 2 .-4. klašu grupā. Atzinības 
rakstus par labu un teicamu 
mācību darbu saņēma šādi skolēni: 

2.a klasē: Mārtiņš Cālītis, Melisa Dīķe, 
Rainers Hermanis, Dženifera Jarašuna, 
Madara Nīkrence, Gustavs Pluģis, Sibilla 
Šterna, Helmuts Vēza, Artis Zabarovskis, 
Matīss Kārkliņš, Rainers Stepans. 2.b 
klasē: Mia Balandīna, Estere Bērziņa, 
Norberts Bisenieks, Lāsma Dubere, 
Roberts Graudiņš, Anna Heislere, 
Regnārs Kukulis, Rebeka Našeniece, 
Elizabete Treija, Daniela Ulmane. 2.c 
klasē: Ņikita Auziņš, Rolands Bitenieks, 
Kristers Čunka, Denīze Dēnava, Jasmīna 
Dmitrijeva, Monta Jurcika, Sofija 
Kaļmuka, Ernests Kulbergs, Anna 
Osipova, Markuss Ovsjaņņikovs, 
Gabriella Patrašanu, Dženifera Rieksta, 
Laura Štencele, Roberts Vītols, Megija 
Zīlīte. 3.a klasē: Beāte Emija Brūvere, 
Agate Dombrovska, Poļina Fedotova, 
Eduards Kaļiņins, Līna Kārkliņa, Heidija 
Krastiņa, Einars Osipovs, Patrīcija 
Pēlmane, Patrīcija Samoška, Reinis 
Skujenieks, Alise Strautāre, Daniels 
Šēfers, Raivis Šteinbergs. 3.b klasē: 
Kristaps Čugunovs, Līza Elizabete 
Jakušenkova, Andrejs Kļaviņš, Intars 
Prūsis, Renārs Puriņš, Armands Roķis, 
Gundars Skujenieks, Kurts Štengels, 
Zanda Šternberga, Estere Zandberga, 
Alise Elizabete Zemrūķe. 

 

 



  

Skolas darbinieki svētkos 

Vēsturē bija arī tā… Mūzikas skolotāja  
Zane Ņukša diriģē 

kori…. 

Skolas direktori – Ģirts Cābulis, 
Klāra Rateniece, Andris 

Rudovics, Dace Balandīna 

Kristers Čunka (2.c kl.) 
ar „Zemenēm”  

Vai tu mani dzirdi? Atver savu sirdi. 
Noslēguma dziesmu izpilda 

absolventi – Krista Vīndedze, Annija 
Gončarova, Madara Pastare, Toms 

Jurgenovskis 

Grupa „Cik dažādi” – skolas absolventi 
Zigurds Turss (taustiņi), Andris 

Akermanis (ģitāra), Māris Grigaitis 
(bungas) 

Gandarījums par paveikto!  

Fotosesija ar Gunti Veitu!  

Salidojuma tapšanas procesā ar fotoaparātu ielūkojās 
 absolvente Silva Susekle. Teksts - direktores vietniece Dace Susekle 



 

Centības balvas saņēmēji ir skolēni, 

kuriem mācību darba vidējais 
vērtējums, salīdzinot ar 1 semestri, 
palielinājies par 0.5 ballēm: 

Jānis Zaķis, Anete Kārkliņa (4.a kl.), Ivo 
Jurčs (4.b kl.), Emīls Embers Embergs, 
Ričards Irbe, Sintija Kraučuna, Samanta 
Umperoviča (5.kl.), Ričards Andersons 
(7.a kl.), Alise Tomane (7.b kl.), Marta 
Barbara Buka, Rihards Ulmanis (8.b 
kl.). 

Mēs lepojamies ar skolēnu sasniegumiem sportā! 

Latvijas skolēnu 67. spartakiāde florbolā 8.-9. klašu grupā – 3. 
vieta. Komandas dalībnieki: Edgars Markuns, Niks Kristians 
Lazarevs, Mārtiņš Anškenevics, Mārtiņš Biders, Einars Sproģis, 
Ričards Danenbergsons, Artūrs Ābele, Santis Brikmanis, Kristers 
Balodis, Kristers Gerenovskis, Toms Ļaudāms. 

Vieglatlētikas četrcīņa meitenēm 6.-7. klašu grupā – 2. vieta. 
Komandas dalībnieces: Raivita Koreņika, Ieva Baumane, Elizabete 
Mūrniece, Krista Ļevčenoka, Monta Geriņa, Anete Dace Svārupa. 
Individuālā vērtējumā Raivitai Koreņikai 3. vieta. 

Vieglatlētikas četrcīņa zēniem 6.-7. klašu grupā – 3. vieta. 
Komandas dalībnieki: Uģis Glāziņš, Denija Norkus, Alvils Reinkops, 
Dāvis Lubis, Lauris Piziks, Sandis Mileška. 

Individuālie sasniegumi vieglatlētikā: Karīna Klāra Miķelsone (9.b 
kl.) – 1. vieta 60 m skrējienā un tāllēkšanā. Andrejs Fomčenko(9.b 
kl.) – 2. vieta lodes grūšanā. Emīls Gapons (8.b kl.) – 3. vieta 400 
m skrējienā.  

Meiteņu stafetes komandai – 1. vieta. Stafetes dalībnieces: Evita 
Līcīte, Samanta Vēza (9.a kl.), Ilze Celmiņa (8.b kl.), Karīna Klāra 
Miķelsone (9.b kl.). 
Zēnu stafetes komandai – 2. vieta. Stafetes dalībnieki: Reinis 
Freimanis (9.b kl.), Mārtiņš Anškenevics (9.a kl.), Kristers Balodis, 
Sandis Šterns (8.b kl.). 

Informāciju sagatavoja sporta skolotāja Lāsma Rumpe 

Sākumskolas pētniecisko darbu 
konkursā novadā piedalījās šādi 
skolēni: 

 Horens Akopjans, Līna Kristiāna 
Melbārde (4.a kl.), Monta Eisaka, 
Agnese Štencele (4.b kl.), Līna Kārkliņa, 
Raivis Šteinbergs (3.a kl.), Rebecca 
Kraus, Alise Elizabete Zemrūķe (3.b kl.). 
 

Pamatskolas pētniecisko darbu 
konferencē novadā „Gudrs, pavisam 
gudrs” piedalījās šādi 8. klašu skolēni: 

Laura Freimane, Marta Barbara Buka, 
Sofija Anna Freisa, Kristīne Bērziņa, 
Kristers Balodis, Rihards Ulmanis, Edīte 
Liekmane, Emīlija Kramēna (8.b kl.).  

Sīlinda Gercāne, Raitis Donis (8.a kl.). 

 

Sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs 
Starpnovadu angļu valodā 6.-7. klašu grupā – Rihards Roberts 
Miķelsons, Atzinība, sk. Elvīra Luce; Uģis Glāziņš, 3. vieta, sk. Laima 
Krasta. 

Starpnovadu kombinētā olimpiāde 1. klasei – Nikijs Kurpnieks, 2. vieta, 
sk. Egita Staško;  Rēzija Čukna, 3. vieta, sk. Judīte Ukavica; Miks 
Šķēdnieks, Atzinība, sk. Kristīne Novicāne. 2. klasei – Denīze Dēnava, 3. 
vieta, sk. Arvita Romanovska. 3. klasei – Heidija Krastiņa, 1. vieta, sk. 
Aiva Greitāne. 

Starpnovadu ģeogrāfijas olimpiāde 7. klasei – Kristiāna Jansone, 
Atzinība, sk. Anda Zavitska. 

Starpnovadu vēstures olimpiāde 9. klasei – Samanta Vēza, Elīza Šaule, 
Atzinība, sk. Anda Zavitska. 

Starpnovadu mājturības/tekstiltehnoloģijas olimpiāde 8.-9. klasei – 
Edīte Liekmane, Atzinība, sk. Ilze Sīle. 

 Starpnovadu kristīgās mācības olimpiāde 1. klasei – Evelīna Elīna 
Kazakēviča, 2. vieta, Artūrs Lasko, Atzinība. 2. klasei – Anna Osipova, 1. 
vieta. 3. klasei – Einars Osipovs, 2. vieta, Krists Celms, 3. vieta, sk. Dace 
Neizaka. 

Informāciju sagatavoja direktores vietniece izglītības jomā Gita Leja 
 
 

Projekta APU nominācija 
Pieklājīgākais skolēns klasē 

1.a – Agnese Raude 
1.b – Artūrs Virts 
1.c – Estere Bērtule 
2.a – Melisa Dīķe 
2.b – Estere Bērziņa 
2.c – Laura Štencele 
3.a – Patrīcija Samoška 
3.b – Rebecca Kraus 
4.a – Līna Kristiāna Melbārde 
4.b – Karīna Keita Koreņika 
5. – Ričards Irbe 
6. – Līva Vidžupa 
7.a – Krista Kristiana Koreņika 
7.b – Samanta Plīta 
8.a – Viktorija Iļjušenko 
8.b – Emīlija Kramēna 
9.a – Elīza Šaule 
9.b – Sandris Prūsis 
 
 

Projekta APU ceļošo balvu RŪĶIS iegūst 

4.b klase, bet „ĀBOLU” – 5. klase. 



  

Laika posmā no 2013. gada 1. septembra 
līdz 2014. gada 31. maijam 4 Saldus pamatskolas 
9.a klases jaunieši – Elīza Šaule, Samanta Vēza, 
Mārtiņš Biders, Niks Kristians Lazarevs - piedalījās  
ESF projektā „Jauniešu uzņēmējspēju un 
nodarbinātības veicināšana Saldus novadā”, kas 
tika īstenots programmas „Jaunatne darbībā” 
ietvaros. Projekta noslēgumā visi jaunieši saņems 
Youthpass sertifikātu jeb Jaunatnes pasi. Tā  ir 
instruments, kas palīdz apzināties vērtības, 
prasmes, iemaņas un dažādas citas derīgas lietas, 
kuras iegūtas, piedaloties programmas „Jaunatne 
darbībā” projektos. Jaunatnes pase noderēs, ja 
būs vēlēšanās iesaistīties neformālajā izglītībā, 
rakstīt jauniešu projektus. 

Projekta koordinatore Dace Susekle  

 

Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 
projektā „Īsteno ideju” piedalās 2.c klase. Projekta 
nosaukums – „Apgāžam stereotipus – čipsi nav 
neveselīgi”. Projekta  mērķis ir pierādīt, ka čipsi nav 
kaitīgi, ja tos lieto kā uzkodu, nevis pamatēdienu. 
Paredzētas un īstenotas vairākas aktivitātes. Klasē par 
zobu veselību, higiēnu stāstījušas bērnu (Montas 
Jurcikas un Kristera Čunkas) mammas-zobārstes, 
uzsverot, ka pārmērīgi bieža našķu lietošana ir kaitīga 
zobu veselībai. Klases stundās bērni iepazinušies ar 
uztura piramīdu un veselīga uztura pamatprincipiem. 
26. maijā visi skolēni un daļa vecāku apmeklēja Ādažu 
čipsu ražotni, kurā iepazinās ar čipsu ražošanas 
procesu un, protams, tos arī degustēja. Etnogrāfiskajā 
Brīvdabas muzejā uzzināja, kā latvieši senāk dzīvoja, 
kā ieguva miltus, ko lietoja uzturā. Projektu finansē 
novada pašvaldība. 

Otrs projekts - „Bērnu antisociālās uzvedības 
mazināšana: agrīnās prevencijas modeļi” - uzrakstīts 
sadarbībā ar klases skolēnu  vecākiem. Projekta 
īstenošanas laiks - no 2014. gada februāra līdz 2015. 
gada aprīlim.  

2.c klases audzinātāja Arvita Romanovska 

Projekti 

 

projekts „Our food” 

eTwinning projekta pamatdarbības joma ir 
portāls www.etwinning.net, kas nodrošina 
reģistrētiem lietotājiem iespēju drošā interneta 
vidē sazināties ar 33 valstu skolotājiem un 
skolēniem. Te var veidot virtuālos sadarbības 
projektus, izvietot savus metodiskos materiālus, 
piedalīties interešu grupās. 

5. klases skolēni iesaistījās projektā „Our food”, 
veidoja prezentācijas par latviešu nacionālajiem 
un tradicionālajiem ēdieniem, ievietoja tās 
etwinning mājas lapā, kur ar tām var iepazīties citi 
Eiropas valstu skolēni. Jāpiebilst, ka prezentācijas 
jāveido angļu valodā. 

5. klases audzinātāja Linda Kuskova 

 
Esam uzrakstījuši un iesnieguši divus projektus 

valsts izglītības attīstības aģentūrai dalībai Eiropas 
finansētos projektos: 

1) Erasmus+ Mācību mobilitātes – tā ir iespēja  
izglītībā un apmācībā iesaistītajiem mācīties un gūt 
pieredzi ārvalstīs. Mācību mobilitāte skolotājiem 
doties uz kādu no Erasmus+ partnervalsti, lai mācītos, 
padziļinātu savu profesionalitāti un atpakaļ uz Latviju 
pārvestu jaunu akadēmisko, profesionālo un dzīves 
pieredzi. 

2) Erasmus+ Stratēģiskās partnerības projekts  ir 
aktivitāte, kas sniedz iespējas sadarboties ar Eiropas 
skolām, ieviest inovatīvas metodes izglītībā, pārņemt 
citu valstu skolu pozitīvo pieredzi. Projektā iesaistītas 
5 valstu skolas – Saldus pamatskola, Itālijas, Turcijas, 
Vācijas, Polijas skolas. 

Laima Krasta, projektu koordinatore 

Projekti 

Sasniegumi skatēs un konkursos 

Tautiskās dejas – 1. pakāpes diplomi  Saldus 
novada tautisko deju skatē visiem skolas deju 
kolektīviem. Sk. Ilze Sīle. 

Koris – 2. pakāpes diploms 4.-9. klašu korim. Sk. 
Zane Ņukša. Ansamblis – 2. pakāpes diploms 
vokālajā konkursā „Balsis”. 

 

http://www.etwinning.net/


Pavasaris –ZZ čempionāta laiks 

7.b klase piedalījās ZZ čempionātā. Mums bija jāizdara 
kāds labs darbs pilsētā vai skolā. Mēs devāmies uz 
tirdzniecības centru „Akvārijs” un iepriecinājām cilvēkus, 
dāvinot viņiem šokolādes oliņas. 

Mēs tikām uz ZZ čempionāta pusfinālu Kuldīgā 14. 
maijā.  ZZ čempionātā klasēm ir jābūt spēcīgām, radošām 
un pats galvenais - saliedētām. Mēs visa klase skrējām, 
domājām, smējāmies, lēkājām, fotografējāmies un labi 
pavadījām laiku. Diemžēl mēs netikām uz ZZ čempionāta 
finālu Rīgā, bet mēs cīnīsimies nākošgad! 

Sintija Mazdrevica 7.b klasē 

 

ZZ čempionāta dalībnieki – 6. klase. 
6. klase tika uz pusfinālu Kuldīgā. Arī mums 

bija mājas darbs – izraisīt cilvēkos emocijas. 
Mēs devāmies uz Lutriņu pansionātu, vispirms 
uzkopām apkārtni, pēc tam palīdzējām 
pansionāta ļaudīm iziet pastaigā svaigā gaisā. 
Pozitīvas emocijas saņēmām arī mēs paši par 
labi padarītu darbiņu. 

Zane Ņukša, 6. klases audzinātāja 

ZZ čempionāta dalībnieki – 5. klase. 
Arī 5. klase tika uz pusfinālu Kuldīgā. Mūsu 

mājas darbs pašiem šķita ļoti svarīgs. Visi kopā 
sakopām apkārtnes teritoriju pie Saldus ezera. 
Mūs pārsteidza tas, cik daudz gružu un 
atkritumu cilvēki izmet dabā! Piedalījāmies 
pusfinālā Kuldīgā, ieguvām lietderīgu pieredzi. 

Linda Kuskova, 5. klases audzinātāja 

 

  

Projekti 
Projekti 

7.b klases priecīgās meitenes 

1.a klases ekskursija uz Rīgas zooloģisko dārzu 

23. maijā 1.a klases skolēni devās pirmajā kopīgajā 
ekskursijā uz Rīgas zooloģisko dārzu. Līdzi mums brauca 
arī daži vecāki, māsas un brāļi. Diena bija silta un saulaina. 
Zooloģiskajā dārzā apmeklētāju bija maz, tādēļ mēs 
netraucēti varējām apskatīt dažādus dzīvnieciņus. Paši 
iespaidīgākie bija putni flamingo, visslinkākais bija nīlzirgs.  

Visinteresantāk bija Tropu mājā. Tumsā  varējām 
vērot tos dzīvniekus un kukaiņus, kuru rosība sākas tikai 
naktī. Savukārt gaitenī varēja aplūkot vizuālās mākslas 
izstādi, kas tapusi sadarbībā ar bērnu un jauniešu centru 
„Rīgas Skolēnu pils”.  

Paspējām arī parotaļāties rotaļu laukumā, apēst 
garšīgu saldējumu. Taču lauvas mēs neatradām. Žēl. Bet 
kopumā diena bija izdevusies. Paldies ģimenēm, kas bija 
kopā ar mums! 

1. a klases skolēni un klases audzinātāja Judīte Ukavica 

Ekskursijā uz Talsu pusi devās  2.a un 2.b klase. Apmeklējām Abavas 

rumbu, uzkāpām Sabiles Vīna kalnā, bijām pie Velnakmens un Velnalas, 
ēdām gardas pankūkas Rideļu dzirnavās un paraudzījām, cik silts ūdens ir 
jūrā pie Engures. Diena bija gara un ļoti karsta, tāpēc mājās atgriezāmies 
noguruši, bet ar sārtiem vaidziņiem. Novēlam ikvienam sajust kopību un 
piedzīvojumu garšu, braucot jaukās ekskursijās! 

2.b klases audzinātāja Viviāna Grīnberga 

2.b klase iepozē uz Velnakmens 

Fotogrāfijā redzami 

1.a klases skolēni 

Zooloģiskajā dārzā 

Nakts Tērvetes brauciens 
2.c klases skolēni kopā ar vecākiem apmeklēja Valpurģu nakti Tērvetes dabas 

parkā. Jau autobusā mums Tērvetes Sila raganiņa bija atsūtījusi vēstuli, ka mums 
būšot jāpieradina jāņtārpiņi, izrādās – tie bija kabatas lukturīši, kas tumšajā mežā 
mums noderēja. Raganiņas mums atsūtīja mežā ogu nektāru un picu ar 
„mušmirēm”. Rūķu mežā spēlējāmies bērnu laukumiņā, apskatījām rūķu mājiņas. 
Tur izložņāties un izskrieties varēja uz nebēdu! Ceļā sastapām raganiņas, spociņus 
un jociņus. Jau tumsā devāmies pie velna, pa ceļam raganiņas mūs nopēra un deva  
nogaršot raganu dziru. Noskatījāmies nakts koncertu, sagaidījām salūtu un 
devāmies mājās. Saldu atgriezāmies ap pulksten vieniem naktī, noguruši un laimīgi. 

Markus Ovsjaņņikovs, 2.c klasē 



 

 

9.b klases audzēkņi 
kopā ar audzinātāju 
Eviku Pelci noformē 
griestus sporta zālei. 

Skolotājs Andis 
Ozolnieks kopā ar 

devīto klašu zēniem un 
meitenēm izgatavoja 
dekorācijas virs ieejas 

durvīm. 

3.a klases skolēni  kopā ar 
audzinātāju Aivu Greitāni 

un skolas dārznieci 
Jolantu Kampenusu 

izgatavoja skaistus puķu 
podiņus ar krāsainām 
puķēm. Darbā aktīvi 
iesaistījās arī Einara 

Osipova mamma Vita. 

Vizuālās 
mākslas 

skolotājas 
Evikas Pelces 

un Gitas 
Lejas vadībā 
skolas logos 

uzziedēja 
krāšņas 
puķes. 

Suvenīri ar skolas simboliku. 

Klašu telpas 
sakārtotas 
absolventu 

uzņemšanai. 

Skolas koris mēģinājumā 
Kultūras centrā. Mūzikas 
skolotāja Zane Ņukša aiz 

kadra. 

Direktores vietnieces 
audzināšanas jomā Dace Susekle 

un Judīte Ukavica apspriež svinīgā 
pasākuma detaļas. 

No veca – jauns. 3.b klases 
skolēnu dāvana skolai 

dzimšanas dienā! 

Pateicamies skolēnu vecākiem, kuri finansiāli atbalstīja salidojumu – 
Gunitai un Robertam Kraus, Vilnim Štencelim, Vairim Štencelim, vecākiem, 

kuri vēlējās palikt anonīmi. 
Paldies arī visiem pārējiem salidojuma atbalstītājiem. 


